Sic non semel certatum, cumque semper uictoria consentiret Anglis, ut fere fit in rebus mortalium, et istis successus accendit audatiam et illis timor aluit ignauiam, eoque res processit ut nichil magis Scotti quam cum Anglis manus conserere cauerent.

7. Interea Hengestus, non minus acer ingenio quam alacer in prelio, aliquos ex^a suis non abnuente rege patriam remittit, qui regis et populi inertiam, insulae opulentiam exponant,^b ampla uenire uolentibus premia proponant. Illi mandata gnauiter exsequuntur, breuique^c cum sedecim nauibus reuertuntur, adducentes filiam Hengesti, uirginem ut accepimus quae esset^d et naturae miraculum et^d uirorum spectaculum. Regressis adornatur conuiuium; iubet Hengestus filiam fungi^e pincernae^e munere, ut regis accumbentis oculos pasceret. Nec id frustra fuit: nam ille, ut^f semper in feminarum decorem adhinniebat, statim et formae gratia et gestuum elegantia sautiatus animum, potiendi puella^g spem imbibit, nec distulit quin nuptias peteret, patrem uolentem cogens. Ipse enim astu primo^h negare, tam humiles nuptias rege indignas allegans; postremo, quasi grauatus, in sententiam transit, totam Cantiam pro munere accipiens,ⁱ ubi iam dudum omnis iustitia^j sub cuiusdam Guorongi laborabat regimine, qui tamen sicut omnes^k reguli insulae Wrtigerni substernebatur^k monarchiae. Nec contentus hac liberalitate barbarus,^l sed abutens regis imprudentia, persuadet uti a Germania fratrem et filium uirtutis uiros euocet, scena composita ut, quia ipse ab oriente prouintiam^m defensitaret, illi quoque ab aquilone Scottos frenarent. Ita rege coniuente ipsi, circumnauigata Britannia, Orcades insulas adiere, easque gentes cum Pictis et Scottis pariterumna inuoluentes, in aquilonali parte insulae, quae nunc Northanimbriaⁿ uocatur, tunc^o et deinceps assedere; nullus tamen ibi regio insigni uel nomine usus usque ad Idam, de quo regalis Northanimbrorum adoleuit linea.^p Sed haec inferius;¹ nunc quod ceperam attexam.

^a in *BkBc*² (and *Bp*), de *Bc*¹ (om. *Bph*)
^b exponunt *Tt*
^c generaliter executi
^d breui *B* ^{d-d} miraculum *Tt* ^e pincerne fungi *Tt* ^f ut ille *TtA*
^g potiende puell(a)e *TtA* (cf. *GP* p. 412 feminae . . . potiendae) ^h primo astu (om. enim) *Tt* ⁱ⁻ⁱ et totam . . . accepit *Tt* ^j omn. iust. after Guorongi *Tt*
^k *TtAap*^{b-c}. *Bc*^{b-c}; -bantur *ACB* ^l contemptus hac libertate (libertate also *Cs*), omitting barbarus *Tt* ^m prou. ab oriente *Tt* ⁿ Northanimbria *B* ^o et tunc *B* (cf. 397. 2; but contrast 161. 3) ^p prosapia *B*